


Horseland 7 CZ.indd   1 18.9.2012   14:49:23



Horseland 7 CZ.indd   2 18.9.2012   14:49:23



Horseland 7 CZ.indd   3 18.9.2012   14:49:23



Horseland 7 CZ.indd   4 18.9.2012   14:49:28



7

Adaptace
Annie Auerbachová

Podle epizody  
ZRANĚNÁ PEPPER

Napsala Rhonda Smiley

Kone nejsou na hraníˇ

Horseland 7 CZ.indd   5 18.9.2012   14:49:30



76

Přeložil Lumír Mikulka

©2012 Horseland LLC: Series
© Cookie Jar Entertainment (USA) Inc.
All Rights Reserved.

Translation © Lumír Mikulka, 2012

www.horseland.com 

ISBN 978-80-7447-157-5

Horseland 7 CZ.indd   6 18.9.2012   14:49:31



76

Na rozlehlém ranči Horseland ševelí vánek 
v listech stromů. Po obloze plynou nadýchané 
mráčky a slunce září. Panuje klidné, pohodové 
odpoledne.

Shep, australský ovčácký pes, se zhluboka na-
dechne. „Áááá...“ ozve se vzápětí s výdechem. „Ví-
tejte do dalšího nádherného dne v Horselandu.“ 

Shepova láska k Horselandu není žádným ta-
jemstvím. Skutečným tajemstvím už ale je, že 
když nejsou nikde poblíž žádní lidé, všechna 
zvířata spolu mluví!

První kapitola

Horseland 7 CZ.indd   7 18.9.2012   14:49:31



98

„Jupí! To je ale nádherný den! Naprosto skvě-
lý!“ přidá se Teeny, boubelaté prasátko s růžo-
vou mašlí na ocásku. „V Horselandu máme po-
řád skvělé dny – pokud by tedy někoho zajímal 
můj názor.“

„Jenomže nás nezajímá,“ ozve se hlas odkudsi 
shora.

Ten hlas patří Angoře, náladové kočce, která žije 
na ranči taky a která nyní sedí na větvi stromu.

„A kromě toho,“ pokračuje Angora, „musíš 
připustit, že by nebylo nic skvělého na tom, kdy-
bychom přišli o Pepper.“

Horseland 7 CZ.indd   8 18.9.2012   14:49:32



98

„To by bylo vážně moc zlé!“ přisvědčí Teeny  
a začne nervózně pobíhat dokolečka. Pak se zase 
zastaví a podrbe se zadní nohou. „Máš pravdu, 
Angoro.“

Angora se potutelně usměje. „Copak ji snad 
nemám pokaždé?“ zeptá se.

Shep zavrtí hlavou. „Ne, Angoro. Pokaždé ne,“ 
odpoví.

Angora jen otočí hlavu a zadívá se jinam.
Shep se významně usměje, načež prohodí: 

„Důležité ale je, že jsme dokázali všichni táh-
nout za jeden provaz, když nás Zoey a Pepper 
potřebovaly.“

Ani Angora se s ním nepře, když všichni tři 
začnou vzpomínat, jak se to tehdy všechno se-
běhlo...

Horseland 7 CZ.indd   9 18.9.2012   14:49:33



1110

Zoey Stiltonová si nasadila jezdeckou helmu 
na své dlouhé zrzavé vlasy a nasedla na šedi-
vou klisnu holandského teplokrevníka jménem 
Pepper. Nastal čas posledního tréninku před 
blížící se soutěží ve skocích. Zoey a Pepper tré-
novaly bez ustání celý týden a doufaly, že se jim 
tvrdá práce vyplatí a společně skončí na prvním 
místě.

Will Taggert stál v jízdárně kousek od ohra-
dy. Když nebyl nablízku nikdo z dospělých, měl 
čtrnáctiletý Will všechny ostatní děti na starost. 

Druhá kapitola

Horseland 7 CZ.indd   10 18.9.2012   14:49:33



1110

Právě nyní pozorně sledoval Zoey a byl připra-
ven nasazovat zpátky na místo dřevěné tyče  
z překážek, pokud by Pepper některou z nich při 
skoku shodila.

Před prvním skokem zaujala Zoey v sedle 
bezchybnou pozici. Paty držela dole, mírně se  
v sedle předklonila a dívala se rovně přímo před 
sebe. Spolu s Pepper prolétly vzduchem a pak, 
když klisna dopadla na druhé straně za překáž-
kou na zem, se Zoey vrátila zase do normálního 
sedu. Byl to dokonalý skok!

Will pochvalně pokývl hlavou. Vzápětí násle-

Horseland 7 CZ.indd   11 18.9.2012   14:49:34



1312

doval druhý skok. Zoey a Pepper znovu zdolaly 
překážku bez jediné chybičky a s naprostou ele-
gancí.

Na ostatní jezdce, stojící na okraji jízdárny, 
udělal jejich skok dojem.

„Zoey se trénink opravdu vyplatil,“ prohodila 
Sarah Whitneyová ke své kamarádce Molly Wa-
shingtonové.

Molly jen přikývla. Zoey a Pepper si vedou 
skvěle, pomyslela si.

Horseland 7 CZ.indd   12 18.9.2012   14:49:34



1312

Sarah se podívala na Chloe Stiltonovou a do-
dala: „Tvoje sestra tuhle soutěž docela jistě vy-
hraje.“

Chloe pohodila svými dlouhými slámově pla-
vými vlasy přes rameno. „Nesmysl,“ odtušila. 
„Nekoupila si novou jezdeckou výbavu, takže 
může skončit tak nanejvýš druhá.“ Chloe i Zoey 
si totiž cenily peněz a věcí nade všechno ostatní, 
včetně přátelství.

Pepper a Zoey právě hravě zvládly třetí skok. 
„To je ono!“ vykřikly obdivně Sarah s Molly. 

Třebaže se Zoey nevycházely vždycky nejlépe, 
snažily se ji podpořit.

Alma Rodriguezová, která si kousek od ostat-
ních četla, zvedla pohled od knížky a pousmála 
se na Zoey.

Willův bratranec, Bailey Handler, který seděl 
na ohradě, zatleskal. „Skvělá jízda!“ vykřikl. Ač-
koli ho Zoey často doháněla svojí leností k šílen-
ství, nemohl si nevšimnout, jak jí to v jízdárně 
skvěle jde.

Nejpyšnější ze všech ale byla nejspíš samotná 

Horseland 7 CZ.indd   13 18.9.2012   14:49:35



1514

Horseland 7 CZ.indd   14 18.9.2012   14:49:35



1514

Horseland 7 CZ.indd   15 18.9.2012   14:49:36



1716

Zoey. S Pepper si nyní vedly jako dokonalý pár. 
Zoey zamířila s klisnou do středu jízdárny, kde 
je zastavil Will. „Říkala jsem ti už, že nepotře-
buji, aby mi někdo pomáhal,“ ohradila se Zoey.

„Líbí se mi, jak si věříš,“ odpověděl Will. „Ale 
vždycky tady někoho musíš mít, aby dával pozor 
a opravoval překážky.“

„Ale Wille. Mně se přece nemůže nic stát,“ 
namítla Zoey. „Právě proto nám to s Pepper tak 
skvěle jde. Dáváme pozor jedna na druhou.“ 

Horseland 7 CZ.indd   16 18.9.2012   14:49:37



1716

Láskyplně poplácala svou klisnu po hřbetu.
Sarah měla stále před očima dokonalý vý-

kon, jenž Zoey předvedla. „Tohle by bylo za 
plný počet bodů.“

Bailey souhlasil. „Pokud takhle pojede na zí-
třejší soutěži, budou ostatní děti stát ve frontě, 
aby u nás mohly taky trénovat.“ Tohle bylo pro 
Baileyho opravdu hodně důležité, neboť jeho 
rodičům ranč Horseland patřil.

Zoey slyšela, co právě řekl. „Aspoň tady budou 
další, které zadupu do prachu,“ prohodila s vyso-
ko zdviženým nosíkem. „Pepper, hyjé!“ Zoey trhla 
uzdou a klisna tryskem vyrazila kolem jízdárny. 
Se Zoey v sedle se prohnala podél plotu a kopyty 
vířila prach rovnou do tváří ostatním jezdcům. 
Bailey, Sarah, Molly a Alma se rozkašlali. Šklebili 
se a snažili se rukama rozehnat oblaka prachu.

Bailey zuřil. Seskočil z ohrady a rozběhl se za 
Zoey. „Hej! Máš nějaký problém?“ Nemohl uvě-
řit, že se Zoey opravdu tolik chová jako nafou-
kaný fouňa.

Vzápětí ale přiskočil k Baileymu Will a zasta-

Horseland 7 CZ.indd   17 18.9.2012   14:49:37



1918

vil ho. „Bratránku počkej. Já to vyřídím.“ Pak se 
otočil a pohlédl Zoey do očí.

Zoey okamžitě došlo, jak moc se Will zlobí. 
„Omlouvám se. Promiň,“ pronesla, třebaže se ve 
skutečnosti nikomu omlouvat nechtěla. „Jenom 
jsem chtěla vybít energii. Opravdu. Neměla jsem 
tušení, že můj fanklub postává tak blízko.“

Všichni kolem jen zakouleli očima.
Fanklub? Jenom si nic nenamlouvej... pomys-

lel si Bailey.
Alma si oprášila ramena a potřásla svými 

Horseland 7 CZ.indd   18 18.9.2012   14:49:37



Toto je pouze náhled elektronické knihy.
Zakoupení její plné verze je možné v elektronickém
obchodě společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

